

Generalnej Dyrekcji Poczty i Telegrafów

№ 38.

WARSZAWA, DNIA 11 PAŹDZIERNIKA 1924.

ROK VI.

TRESĆ: *Ustawy i rozporządzenia.*

164. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 26 września 1924 r., w sprawie niżki taryfy telefonicznej za prasowe rozmowy telefoniczne Polskiej Agencji Telegraficznej.

Zarządzenia.

165. Opłaty stempłowe od umów za przewóz poczty.
 166. Dworcowe przesyłki gazetowe.
 167. Sposób zaliczania przez pocztowe urzędy wymiany opłat statystycznych.
 168. Sprostowanie taryfy telegraficznej za telegramy przesyłane „via Radio Warszawa”.
 169. Poczta lotnicza Warszawa. — Konstantynopol. — Angora (Turcja azjatycka).

Okólniki: Wykaz zakazanych czasopism. — Wpłacanie należności skarbowych, wzgl. państwowych, za pośrednictwem PKO. lub za pomocą przekazów pocztowych. — Nowe oznaczenie wagonów i przedziałów pocztowych. — Odróżnianie nazw: „Jawora n/Stryjem” i „Jaworze Śląsk”. — Zmiany w obiegu poczty. — Reorganizacja Zarządu poczty i tel. we Francji. — Zakazy przywozu dla przesyłek pocztowych do Rumunii. — Poczta w Wolnym Państwie Irlandja. — Zmiana w Światowym Związku Pocztowym. — Zaprowadzenie czasu normalnego zagranicą. — Zaginięcie książeczki wkładkowej PKO. — Konkursy. — Odwołanie konkursu.

Dział nieurzędowy.

Ustawy i rozporządzenia.

164

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 26 września 1924 r. w sprawie niżki taryfy telefonicznej za prasowe rozmowy telefoniczne Polskiej Agencji Telegraficznej.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584) oraz zgodnie z § 5 Statutu Polskiej Agencji Telegraficznej, stanowiącego integralną część rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 547) zarządza się, co następuje:

§ 1. Udziela się Polskiej Agencji Telegraficznej w Warszawie oraz jej oddziałom w Bydgoszczy, Grudziądzu, Katowicach, Krakowie, Lwowie, Łodzi, Poznaniu, Toruniu i Wilnie 75% niżki, w stosunku do obowiązującej taryfy, za prasowe rozmowy telefoniczne, prowadzone między godziną 18 a 9.

Komisariat Przemysłu
 na m. ul. ...

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 października 1924 r.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Józef Kiedroń.

Zarządzenia.

165

Oplaty stemplowe od umów za przewóz poczty.

Opierając się na piśmie Ministerstwa Skarbu z dnia 12 września 1924 L. D. P. O. 3781/VII oznajmia się, co następuje:

Umowy zawierane przez Zarząd Pocztowy z prywatnymi przedsiębiorcami w sprawie przewozu poczty, są umowami o najem usług, i podlegają opłacie stemplowej.

Narazie w Rzeczypospolitej Polskiej posiadają w tej mierze jeszcze moc obowiązującą te ustawy, które były wydane przez byłe rządy państw zaborczych, względnie przez zarządy okupacyjne, albo wreszcie przez Komisję Rządzącą b. Litwy Środkowej.

A mianowicie:

1. Umowa o przewóz poczty, zawarta na obszarze b. okupacji niemieckiej lub na obszarze województw: nowogrodzkiego, poleskiego i wołyńskiego lub wreszcie w powiatach: grodzieńskim, wołkowyskim i białowieskim, województwa białostockiego, podlegają jednorazowej opłacie stemplowej w wysokości $\frac{1}{4}\%$ od kwoty wynagrodzenia, przypadającego za cały czas trwania umowy.

Jeśli czas trwania umowy nie jest wyraźnie oznaczony w umowie, należy opłatę stemplową obliczyć w wysokości $\frac{1}{4}\%$ od wynagrodzenia, przypadającego za 12 miesięcy (1 rok).

Przykłady:

a) umowa opiewa od 1.X 1924 na czas nieograniczony, z terminem wypowiedzenia jednomiesięcznym. Umówione wynagrodzenie miesięczne ustalono na 250 złotych.

Ponieważ czas trwania umowy nie jest w umowie wyraźnie oznaczony, opłatę stemplową od samego aktu umowy należy obliczyć następująco: $250 \times 12 = 3.000$. Roczne wynagrodzenie wynosiłoby zatem 3000 złotych i ono jest podstawą do obliczenia opłaty stemplowej. Mianowicie: $3000 \times 0.25\% = 7$ złotych 50 gr. Opłata stemplowa od takiej umowy wynosi zatem 7 z. 50 gr.

b) umowa opiewa na czas od 1.X 1924 do 3.IX 1927, t. j. na trzy lata, za wynagrodzeniem rocznym 1800 złotych, płatnych w równych ratach miesięcznych.

Podstawą obliczenia opłaty stemplowej od umowy jest trzyletnie wynagrodzenie, t. j. suma 5400 złotych, od której $\frac{1}{4}\%$ wynosi 13 złotych 50 groszy.

2. Umowa o przewóz poczty, zawarta na obszarze b. zaboru pruskiego, podlega tej samej opłacie, to jest $\frac{1}{4}\%$ od sumy wynagrodzenia za cały okres trwania umowy, a jeśli czas trwania umowy nie jest w umowie wyraźnie oznaczony, natenczas opłatę stemplową obliczyć należy od sumy jednorocznego wynagrodzenia.

3. Umowa o przewóz poczty, zawarta na obszarze b. okupacji austriackiej, podlega jednorazowej opłacie stemplowej (opłata aktowa wyższej normy) w wysokości $\frac{1}{2}\%$ od kwoty wynagrodzenia za cały czas trwania umowy.

Jeśli czas trwania umowy nie jest wyraźnie oznaczony w umowie, należy opłatę stemplową od umowy obliczyć w wysokości $\frac{1}{2}\%$ od jedno-

rocznego wynagrodzenia. Przypadająca opłata stemplowa winna być uiszczana co rok, podczas całego czasu trwania umowy, z początkiem każdego roku.

Przykłady:

Umowa bezterminowa ważna od 1.X 1924, za miesięcznym wynagrodzeniem 210 złotych. $210 \times 12 = 2520 \times 0,5\% = 12$ złotych 60 groszy.

Opłata stemplowa od umowy wynosi zatem 12 zł. 60 gr., i, jeśli umowa trwa np. bez przerwy i zmian przez trzy lata, to opłatę stemplową po 12 zł. 60 gr. winien przedsiębiorca uiścić pierwszy raz przy zawarciu umowy, drugi raz 1.X 1925 r., trzeci raz 1.X 1926 r.

4. Umowa o przewóz poczty, zawarta na obszarze b. zaboru austriackiego, podlega jednorazowej opłacie stemplowej według skali II, przyczem podstawę do obliczenia stanowi pełne wynagrodzenie za oznaczony w umowie czas trwania umowy.

Jeśli czas trwania umowy nie jest wyraźnie oznaczony w umowie, podstawą do obliczenia jednorazowej opłaty stemplowej stanowi trzykrotny iloczyn jednorocznego wynagrodzenia. Jeśli zaś czas trwania umowy oznaczony jest w umowie na lat dziesięć lub dłużej, wówczas podstawą do obliczenia jednorazowej opłaty stemplowej od umowy stanowi dziesięciokrotny iloczyn jednorocznego wynagrodzenia.

5. Umowa o przewóz poczty, zawarta na obszarze Ziemi wileńskiej (obszar władzy Tymczasowej Komisji Rządzącej b. Litwy Środkowej), podlega jednorazowej opłacie stemplowej od umowy w wysokości 2% od sumy umówionego wynagrodzenia.

W związku z powyższymi pięciu ustępami wyjaśnia się, że jako miejsce zawarcia umowy winna być w umowie oznaczona ta miejscowość, w której stale przebywa przedsiębiorca przewozu poczty, względnie miejscowość, w której znajduje się urząd pocztowy, przyjmujący najem usług od przedsiębiorcy.

Opłata stemplowa od umowy winna być uiszczona ważnymi znaczkami stemplowymi, które nakleja się na akcie umowy. Unieważnienie znaczków stemplowych jest obowiązkiem Dyrekcji Poczt i Telegrafów. W razie braku znaczków stemplowych, opłata stemplowa może być uiszczona w gotówce w Kasie Skarbowej, a taki wypadek Kasa Skarbowa stwierdza pisemnie na akcie umowy.

O ile przedsiębiorca przewozu poczty wystawia pisemny kwit na otrzymane wynagrodzenie, winien on uiścić osobną opłatę stemplową od kwitu, w wysokości $\frac{1}{2}\%$ od sumy, na którą kwit opiewa.

Opłata stemplowa od kwitu obowiązuje w jednakowym wymiarze ($\frac{1}{2}\%$) na całym obszarze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem b. zaboru pruskiego.

L. 3207/III z dnia 26 września 1924 r.

166

Dworcowe przesyłki gazetowe.

W „Tymczasowych przepisach o dworcowych przesyłkach gazetowych“, ogłoszonych w Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 8 z 1919 r. poz. 7, należy w rozdziale C, 3 (strona 12) ustęp pierwszy skreślić i zastąpić następującym tekstem:

„Dworcowe przesyłki gazetowe wydaje się odbiorecy bez pokwitowania zaraz po nadejściu poczty zasadniczo na stacji przy pociągu po

odebraniu przesyłki dworcowej z wagonu pocztowego albo w dworcowym urzędzie pocztowym, lub gdy taki nie istnieje, w miejscowym oddawczym urzędzie pocztowym zależnie od życzenia i porozumienia się z adresatem przesyłki. Na stacji wydaje tę przesyłkę odbiorcy funkcjonarjusz czynny w odbiorze poczty z wagonu pocztowego, w urzędzie zaś pocztowym funkcjonarjusz do tego wyznaczony. Wydanie przesyłki dworcowej stwierdza w wykazie ładunku funkcjonarjusz, który przesyłkę wydał, uwagą: „wydałem“ i podpisem“.

Naczelnicy urzędów pocztowych są obowiązani dopilnować, aby wydawanie przesyłek dworcowych skutecznie niezwolecznie po nadejściu poczty.

L. 2536/VIII z 29 września 1924 r.

167

Sposób zaliczania przez pocztowe urzędy wymiany opłat statystycznych.

Pocztowe urzędy wymiany, które przy sprawdzaniu dokumentów pocztowych z paczkami zagranicznymi (z Polski do zagranicy) zauważyły niedostateczną opłatę statystyczną, mają uzupełnić opłatę statystyczną przez nalepienie w odpowiedniej wysokości marek statystycznych na karcie zgłoszenia statystycznego. Od kwoty, za którą nalepieno marki statystyczne, zwalnia się pocztowy urząd wymiany przez zaliczenie jej w „wykazie unieważnionych należności“ dr. Nr. 39 z wyszczególnieniem znamion paczki.

O niedostatecznej opłacie zawiadania pocztowy urząd wymiany za pomocą druku nr. 95 pocztowy urząd nadawczy, celem uzupełnienia opłaty statystycznej przez nalepienie marek statystycznych na zawiadomieniu. Zawiadomienie uzupełnione markami statystycznymi dołącza pocztowy urząd wymiany do „wykazu unieważnionych należności“.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia wszystkie urzędy i agencje pocztowe.

L. 3094/V. Dnia 24 września 1924 r.

168

Sprostowanie taryfy telegraficznej za telegramy przesyłane „via Radio-Warszawa“ (Dodatek do Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 55 z 1923 r.).

Na stronie 13-iej i 14-iej Taryfy radjotelegraficznej, dołączonej do Nr. 55 Dz. Urz. M. P. i T. z 1923 r., należy uskutecznić odręcznie następujące sprostowanie:

1. Obecne taksy do Hayti do miejscowości: Cape Haitien, Mole St. Nicolas i Port au Prince skreślić, a wpisać natomiast w kolumnie: zwykłe — 3.79; pilne — 11.37; niżkowe — 1.89,5; prasowe Z 1.89,5 i państwowe — 3.19 fr.

2. Obecne taksy do innych urzędów w Hayti również skreślić, a wpisać natomiast w kolumnie: zwykłe — 4.05; pilne — 12.15; niżkowe — 2.15; prasowe — 2.15; państwowe — 3.45 fr.

3. Obecne taksy do wszystkich urzędów Hayti via Radio-Warszawa Guantanamo-Radio, wynoszące od telegramów zwykłych 3.27,

od państwowych 2.67 i od częściowo pilnych 5.67 fr., pozostają bez zmiany.

4. Również pozostają bez zmiany taksy do Dominican Republic via Radio-Warszawa-Guantanamo-Radio zamieszczone w następnym wierszu.

5. Taksy podane do Dominican Republic via Radio-Warszawa, a mianowicie fr. 5.35; 16.05; 2.67,5; 2.67,5 i 4.75 należy skreślić, a natomiast wpisać taksy różniczkowane:

	zwykłe	pilne	zniżkowe	prasowe	państwowe
Santo Domingo City i Puerto Plata	3.79	11.37	1.89,5	1.24,5	3.19
La Romana	4.21	12.63	2.31	—	3.61
Inne urzędy	3.95	11.85	2.05	—	3.35

6. Dla telegramów do St. Martins należy zastąpić podaną drogę via Guantanamo-Radio przez via „Porto Rico-Ceiba Radio“ i skreślić stawki 3.64, 3.04 i 6.04, a zastąpić je odnośniami stawkami 4.21, 3.61 i 6.61.

Na str. 12 pod Bahama Islands należy dodać po Governors Harbor urząd „Mulat West End Bahamas“, do którego taksa jest identyczną z takką do Governors Harbor.

Na stronie 4-ej należy w kolumnie I wykreślić z pośród urzędów wyszczególnionych pod „Brazylja“, urząd Sao Paulo. (Telegramy przeznaczone do Sao Paulo należy, oczywiście, taksować według taks podanych w rubryce „inne urzędy“).

L. 3658/XIII z dnia 24 września 1924 r.

169

Poczta lotnicza Warszawa-Konstantynopol-Angora

Dnia 11 września b. r. zaprowadzono pocztową komunikację lotniczą między Warszawą a Konstantynopolem i Angorą w Turcji azjatyckiej.

Urząd wymiany dla poczty lotniczej Warszawa 1 odprawia codziennie, z wyjątkiem niedziel, odsyłki lotnicze do Konstantynopola, Galaty i Angory, które przewozi się samolotami, kursującymi na prześtrzeni Warszawa - Praga - Wiedeń - Budapeszt - Belgrad - Bukareszt - Konstantynopol - Angora.

Ponieważ Zarząd turecki nie zaprowadził u siebie, podobnie jak Rumunja, doręczenia przesyłek przez umyślnego posłańca (zobacz dz. urz. Nr. 7/1924), przeto zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Poczty i Telegrafów L. 1507/VI z 12 marca 1923 r., dz. urz. Nr 14/23, nie należy pobierać przy nadawaniu przesyłek lotniczych do Turcji należytości za pospieszne doręczenie.

List zwykły do Konstantynopola lub Angory o wadze do 20 gramów kosztuje 60 groszy, t. j. 30 groszy znaczkami pocztowymi i 30 groszy w gotówce; list polecony 90 groszy, t. j. 60 groszy znaczkami pocztowymi i 30 groszy w gotówce.

Przesyłki mogą być nadawane w każdym urzędzie pocztowym według przepisów w sprawie przewozu poczty samolotami, ogłoszonych w Dz. Urz. Nr. 20 1921 r.

Przewóz odsyłek z Warszawy do Konstantynopola odbywa się w ciągu 48 godzin.

Okólnik ten nie obowiązuje narazie na Górnym Śląsku
L. 7180/VII z dnia 27 września 1924 r.

Okólniki.

Wykaz zakazanych czasopism.

(patrz Dz. Urz. G. D. P. i T. Nr. 33 z 1924 r.).

Na moey rozporządzenia powołanych władz zakazany jest przewóz do Rzeczypospolitej Polskiej, rozpowszechnianie w kraju i przewóz zagranicę następujących wydawnictw:

Nr. porz.	Nazwa wydawnictwa	Miejsce i kraj wydania	Język wydawnictwa
362	„Głos Truda” (czasopismo)	Buenos Aires (Argentyna)	rosyjski
363	„Komunist” (czasopismo)	Charków (Sowiecka Ukraina)	rosyjski
364	„Krasnaja Gazeta” (czasopismo)	Leninград (Petersburg) Rosja Sowiecka	rosyjski
365	„Nachrichten” (czasopismo)	Pokrowsk n/Wołgą (Rosja Sowiecka)	niemiecki
366	„Ogoniok” (czasopismo)	Moskwa (Rosja Sowiecka)	rosyjski
367	„Proletarskaja Prawda” (czasopismo)	Kijów (Ukraina Sowiecka)	rosyjski
368	„Radiańskie Słowo” (czasopismo)	Kijów (Ukraina Sowiecka)	ukraiński
369	„Rotes Gewerkschafts Bulletin” (czasopismo)	Berlin	niemiecki
370	„Der Rote Bergarbeiter” (czasopismo)	Berlin	niemiecki

L. 3316/VI z dnia 30 września 1924 r.

Wpłacanie należności skarbowych, względnie państwowych, za pośrednictwem PKO. lub zapomocą przekazów pocztowych.

Ze strony władz skarbowych i różnych urzędów państwowych wpływają coraz liczniejsze zażalenia na instytucje pocztowe z powodu niezastosowywania się do zarządzeń wydawanych w sprawie przyjmowania wpłat tytułem podatków i innych należności skarbowych na rachunek Kas Skarbowych. Nieprzestrzeganie odnośnych przepisów utrudnia w wysokim stopniu urzędowanie Kasom Skarbowym i innym instytucjom państwowym, a zarazem naraża interesantów na materialne straty, a to z tego powodu, że Kasy Skarbowe względnie inne władze i urzędy państwowe, nie mając podanego tytułu i celu wpłat, nie są w możności zapisywania przekazanej kwoty na dobro nadawcy, a jeśli

chodzi o należności skarbowe, to Kasy skarbowe obciążają podatnika ustawowymi procentami zwłoki.

Przypomina się wobec tego ponownie urzędom i agencjom poczt. zarządzenie Gen. Dyr. P. i T. z dnia 3 kwietnia b. r. L. 1131/III i z 15/3 1924, zawarte w Dz. Urz. Nr. 16 z 1924 r. ustęp 69 i 70 w przedmiocie wpłacania podatków i innych należności skarbowych za pośrednictwem PKO. na konto Kas Skarbowych, celem ścisłego zastosowania się. Zwraca się przytem uwagę, że o ile należności skarbowe, wyszczególnione w art. 1 poz. 70 Dz. u. G. D. P. i T. Nr. 16/924, wzgl. należności na rzecz innych władz i urzędów państw. wpłacane są przez strony zapomocą przekazów pocztowych, winien urząd (agencja) zbadać, czy nadany przekaz zawiera na odcinku przekazowym znamiona nadawcze, wyszczególnione w okólniku b. Min. P. i T. dnia 21/I 1922 r. L. 273 (Dz. Urz. Nr. 5/22), a w szczególności, czy zawiera tytuł i cel wpłaty oraz numer pisma, które spowodowało wysyłkę danej kwoty, w przeciwnym razie winien przekaz zwrócić nadawcy do uzupełnienia. W przyszłości będą winni za jakiegokolwiek uchybienia przepisom powyższym pociągani do odpowiedzialności dyscyplinarnej i materialnej. Pańom kierownikom urzędów pocztowych poleca się, by osobiście nadzorowali wykonanie tych przepisów i czyni się ich współodpowiedzialnymi w razie ujawnienia usterek. Winnych należy podawać do wiadomości właściwej Dyrekcji (Inspektoratu) Poczty i Tel.

L. 3092/III z dnia 25 września 1924 r.

Nowe oznaczenie wagonów i przedziałów pocztowych.

W związku z zarządzoną przez M. K. Ż. rejestracją i przenieśmowaniem osobowego taboru kolejowego będą wagony pocztowe oznaczone nowymi serjami i numerami, według następujących zasad:

I. Całkowite wagony pocztowe normalne, t. j. posiadające kancelarję i magazyn, czyli urządzone do przewozu i opracowywania wszelkiego rodzaju przesyłek pocztowych, otrzymują jako zasadniczy znak serjowy literę „G“, wagony zaś pocztowe, urządzone specjalnie do przewozu i opracowywania poczty listowej, litery „Gl“.

II. Dla wyróżnienia wagonów pocztowych pod względem ilości osi i stosunku wielkości kancelarji do magazynu, będą zasadnicze znaki serjowe uzupełniane skrótami następującymi:

- 1) „x“ dla oznaczenia wagonów 4-osiowych,
- 2) „xx“ dla oznaczenia wagonów 6-osiowych,
- 3) „y“ dla oznaczenia wagonów 3-osiowych,
- 4) „k“ na znak, że kancelarja jest większa od magazynu,
- 5) „m“ na znak, że magazyn jest większy od kancelarji.

Skróty te umieszczane będą po prawej stronie zasadniczego znaku serjowego w porządku alfabetycznym. Brak skrótów, wymienionych pod 1), 2), 3) w oznaczeniu serjowem oznacza, że wagon jest dwuosiowy. Jeżeli w oznaczeniu serjowem niema litery „k“ lub „m“ oznacza to, że przestrzeń, zajęta w wagonie na magazyn, jest równa przestrzeni, zajętej na kancelarję.

III. Wagony pocztowe serji „G“ otrzymują numery 30.000 do 31.499, wagony zaś serji „Gl“ numery 31.500 do 31.999.

IV. Wagony kolejowe, posiadające specjalnie urządzone przedziały pocztowe, będą miały w swem oznaczeniu serjowem skrót „g“.

Wagony te otrzymują numery, jakie są wyznaczone dla danego typu wagonu, w którym urządzony jest przedział pocztowy.

L. 2279/VIII z dnia 24 września 1924 r.

Odróżnianie nazw: „Jawora n/Stryjem“ i „Jaworze Śląsk“.

Zauważono, że zdarzają się bardzo częste wypadki mylnego kierowania przesyłek pocztowych pod adresem **Jaworze** k. Bielska na Śląsku i **Jawora n. Stryjem** w Małopolsce. Właściwa nazwa tych urzędów brzmi: **Jaworze** i **Jawora nad Stryjem**. Pomyłki pochodzą stąd, że niektórzy nadawcy adresują korespondencje pocztowe do **Jawory n. Stryjem** w Małopolsce w siódmym przypadku, t. j. „**Jaworze**“, z opuszczeniem bliższego określenia „n. Stryjem“, co jest równoznacznym z nazwą „**Jaworze**“ na Śląsku.

L. 4157/2 z dnia 20 września 1924 r.

Zmiany w obiegu poczty.

Od 6-go sierpnia b. r. wstrzymano obieg poczty między Iwieńcem a Rakowem nowogr.

Codzienny obieg poczty między Stołpcami a Rubieżewiczami — Wołną i Rakowem nowogr., ograniczono od tejże daty do dni powszednich.

Dotychczasowe połączenia: Raków nowogr. — st. Olechnowicze (wt., czw., sob.), Rubieżewicze — Iwieniec — Pierszaje (wt., czw., sob.), Pierszaje — Wołożyn (pn., śr., pt.) oraz Wołożyn — st. Horodzki (ed.) pozostają bez zmiany.

Sprostować rubrykę 7-mą spisu urzędów i wszystkie podręczniki obiegu poczty.

L. 2390/VIII z dnia 25 września 1924 r.

Reorganizacja Zarządu p. i t. we Francji.

Dla wykonywania zarządu poczt, telegrafów i telefonów we Francji, ustanowiony został Podsekretarjat Stanu, przydzielony do Ministerstwa Handlu i Przemysłu (patrz Dz. Urz. Nr. 22/1924, str. 358).

L. 5717/VII z dnia 26 września 1924 r.

Zakazy przewozu dla przesyłek pocztowych do Rumunji.

Według zawiadomienia rumuńskiego Zarządu pocztowego istnieje zakaz przywozu do Rumunji wszelkiego rodzaju przesyłek pocztowych (listów zwykłych, poleconych i z podaną wartością oraz paczek), zawierających: korony austriackie, korony węgierskie, ruble rosyjskie, pożyczki wojenne austriackie, bułgarskie, niemieckie, tureckie i węgierskie, marki niemieckie lub polskie, czy to w gotówce, czy też w czekach lub listach kredytowych.

Na to należy zwracać uwagę nadawców.

L. 5720/VII z dnia 26 września 1924 r.

Poczta w Wolnem Państwie Irlandja.

W związku z okólnikiem, ogłoszonym w Dz. Urz. Nr. 51/1923 str. 971, podaje się do wiadomości, że Wolne Państwo Irlandja (Irish Free State) obejmuje wyspę Irlandję z wyjątkiem części północnej (Northern Irland), należącej do Wielkiej Brytanji.

Do Irlandji należą następujące hrabstwa:

Carlow, Cavan, Clare, Cork, Donegal, Dublin, Galway, Kerry, Kildare, Kilkenny, King's County (lub Offaly), Leitrim, Leix (lub Queen's County), Limerick, Longford, Louth, Mayo, Meath, Monaghan, Offaly (lub King's County), Queen's County (lub Leix), Roscomman, Sligo, Tipperary, Waterford, Westmeath, Wexford, Wicklow.

Nadawcom przesyłek pocztowych do Irlandji zaleca się podawanie prócz urzędu przeznaczenia również i nazwy odnośnego hrabstwa.
L. 5720/VII z dnia 26 września 1924 r.

Zmiana w Światowym Związku Pocztowym.

Etjopja przeniesiona została z klasy pierwszej do klasy szóstej, odnośnie do pokrywania kosztów wspólnych międzynarodowego Biura Pocztowego w Bernie.

Dyrekcje i urzędy pocztowe, obdzielone osobnem wydaniem umów madryckich, mają w artykule XXXVII, § 5 skreślić na stronie 56 w 1-ej klasie słowo „Etjopja“ i wpisać na stronie 57 do 6-ej klasy słowo „Etjopja“, po Ekwadorze.

L. 5640/VII z dnia 25 września 1924 r.

Zaprowadzenie czasu normalnego zagranicą.

W Anglii, Szkocji, Walji i Irlandji przywrócono dn. 21 września czas normalny, t. zn. środkowo-europejski (patrz Dz. Urz. Nr. 18 z 1924 str. 309).

L. 2944/XI z dnia 26 września 1924 r.

Zaginięcie książeczki wkładkowej PKO. *)

W oddziale PKO. w Poznaniu zginęła jedna prózna książeczka wkładkowa Nr. 121.902.

Ostrzega się przed nadużyciami.

L. 20541/DT. z dnia 27 września 1924 r.

K O N K U R S Y :

Konkurs na posadę naczelnika urzędu pocztowo-telegraficznego I kl. w **Ostrowie pozn.**; III kl. w Międzychodzie; IV kl. w Dolsku i V kl. w Gądkach i Wapnie.

O posadę w Ostrowie pozn. ubiegać się mogą urzędnicy VIII—VI st. sł., w Międzychodzie VIII—IX st. sł., w Dolsku IX—X st. sł. i w Gądkach i Wapnie X—XI st. sł. W Dolsku, Gądkach i Wapnie niema mieszkania dla urzędnika żonatego, dlatego ubiegać się mogą o te posady tylko urzędnicy samotni.

Termin do wnoszenia podań w drodze służbowej do Dyrekcji P. i T. w Poznaniu — 3 tygodnie.

na stanowisko naczelnika urzędu p. t. V klasy w Nowym Dworze k/Grodna.

Termin składania podań do Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Warszawie, w przeciągu 3 tygodni.

L. 18382/I z dnia 25 września 1924 r.

*) Zobacz Dz. Urz. Nr. 24/1923 poz. 109.

na stanowisko naczelnika urzędu p. t. V klasy w Supraśli.

Termin składania podań do Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Warszawie, 3 tygodniowy.

L. 11467/I z dnia 25 września 1924 r.

na posadę naczelnika urzędu pocztowo - telegraficznego V klasy w Krynkach, z uposażeniem X stopnia służbowego.

Termin do wnoszenia podań w drodze służbowej do Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Wilnie, 3 tygodnie.

L. 54101 z dnia 25 września 1924 r.

na posadę naczelnika urzędu pocztowego V kl. w Ciśnie, w okręgu Dyrekcji Poczty i Telegrafów we Lwowie. O posadę tę mogą się ubiegać urzędnicy X i XI st. służb. Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.

L. 15014/3 z dnia 24 września 1924 r.

na posadę naczelnika urzędu pocztowo - telegraficznego V klasy w Linowie, z uposażeniem X stop. służbow.

Termin do wnoszenia podań w drodze służbowej do Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Wilnie, 3 tygodnie.

L. 55201 z dnia 26 września 1924 r.

na stanowisko naczelnika urzędu p. t. V klasy w Radziłowie, z uposażeniem podług X st. sł.

Termin składania podań do Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Warszawie, 3 tygodniowy.

L. 22132/I z dnia 30 września 1924 r.

na stanowisko naczelnika nowootwierającego się urzędu VI klasy w Różanym Stoku (woj. białostockie).

Podania należy składać do Dyrekcji P. i T. w Warszawie, w terminie 3 tygodniowym.

Dział nieurzędowy.

Do egzaminów pocztowych (urzędniczych i podurzędniczych)

niezbędny jest

podręcznik d-ra Konrada Pordesa p. t.

„**USTRÓJ PERSONALNY ZAKŁADU POCZTOWEGO**“

Zawiera—prócz zwięzłego streszczenia obowiązujących przepisów personalnych—oryginalny tekst wszystkich dotyczących ustaw i rozporządzeń.

Cena z przesyłką 4 zł. 40 gr.

Zamówienia należy skierować do oddziału 2 Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Krakowie.

Cena pojedynczego egzemplarza 20 gr.